
Masarykova univerzita
Přiznaná podpora celkem 134 937 345,00 Kč
Výše účelových prostředků na SVVŠ využitých na 
úhradu způsobilých nákladů studentských projektů 132 077 987,82 Kč
Výše účelových prostředků na SVVŠ využitých na 
úhradu způsobilých nákladů spojených s organizací 
studentských vědeckých konferencí 849 030,00 Kč
Výše účelových prostředků na SVVŠ využitých na 
úhradu způsobilých nákladů spojených s organizací 
studentské grantové soutěže 1 695 762,49 Kč
Výše účelových prostředků na SVVŠ převedených do 
fondu účelově určených prostředků 314 564,69 Kč

Název projektu Řešitel Způsobilé náklady 
projektu za rok 2015

Z toho převedeno 
do FÚUP

Počet členů 
řešitelského týmu 

projektu

Z toho počet 
studentů členů 

řešitelského týmu 
projektu

Způsobilé osobní 
náklady  (včetně 

stipendií) 

Z toho způsobilé osobní 
náklady studentů  
(včetně stipendií) 

Datum zahájení 
projektu

Datum ukončení 
projektu

Tourism Destination Governance a jeho aplikace v praxi ČR Andrea Holešinská
127 040,00 Kč 0,00 Kč 8 5 55 000,00 Kč 55 000,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Výzkum organizační epistemologie vysoce spolehlivých Viktor Kulhavý 545 990,00 Kč 0,00 Kč 9 6 224 095,00 Kč 137 500,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015
Aktuální přístupy k tvorbě a implementaci dynamických 
stochastických modelů všeobecné rovnováhy Osvald Vašíček 250 290,00 Kč 0,00 Kč 18 15 140 000,00 Kč 110 000,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Aplikace experimentálních a behaviorálních metod pro 
analýzu veřejné politiky Jiří Špalek 306 300,00 Kč 0,00 Kč 12 10 185 650,00 Kč 111 400,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Odhad poptávky na trzích dopravních služeb pomocí 
spotřebitelského průzkumu Martin Kvizda 287 825,00 Kč 0,00 Kč 19 13 142 550,00 Kč 102 050,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Hospodářská politika v EU a ČR II Libor Žídek 187 720,00 Kč 0,00 Kč 11 10 142 800,00 Kč 105 000,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Analýza chování ekonomiky během hospodářského cyklu 
pomocí dynamických makroekonomických modelů Martin Slanicay 

146 790,00 Kč 0,00 Kč 10 6 58 804,00 Kč 41 254,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Alokační efektivnost a redistribuční spravedlnost veřejného 
sektoru Robert Jahoda 585 215,00 Kč 0,00 Kč 19 10 350 772,00 Kč 212 042,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Inovace, "trh" a regionální kontext Vladimír Hyánek 331 210,00 Kč 0,00 Kč 10 5 192 850,00 Kč 142 900,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015
Spokojenost zákazníka a výkonnost podniku Petr Suchánek 437 275,00 Kč 0,00 Kč 9 6 303 400,00 Kč 183 925,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015
Hodnocení účelnosti rozvojových projektů - praktická 
aplikace a konceptualizace dosažených výsledků Milan Viturka 238 610,00 Kč 0,00 Kč 12 6 176 000,00 Kč 105 600,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Možnosti implementace vybraných veřejných politik v 
územním rozvoji Viktorie Klímová 127 040,00 Kč 0,00 Kč 8 5 77 875,00 Kč 47 500,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Analýza, tvorba a testování modelů oceňování finančních, 
zajišťovacích a investičních aktivit a jejich využití k predikci 
vzniku finančních krizí Petr Valouch

670 810,00 Kč 0,00 Kč 22 18 437 117,00 Kč 329 026,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Analýza rozvoje začínajících podniků („Start-up enterprises 
development“) Viliam Záthurecký 137 885,00 Kč 0,00 Kč 5 4 94 545,00 Kč 59 445,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Doktorské studium v oborech románské jazyky a románské 
literatury Kyloušek Petr, prof. PhDr. CSc. 1 083 000,00 Kč 0,00 Kč 62 45 469 690,01 Kč 430 000,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Podpora výzkumu studentů na MU - obecná jazykovědy a 
baltistika 2015 Šefčík Ondřej, PhDr. Ph.D. 474 000,00 Kč 0,00 Kč 20 15 76 671,00 Kč 76 671,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Stimulace a podpora interdisciplinárního slavistického 
výzkumu Šaur Josef, Mgr. Ph.D. 1 045 000,00 Kč 0,00 Kč 24 18 523 562,00 Kč 390 349,95 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Archeologická terénní prospekce, exkavace, dokumentace 
a muzejní prezentace IV

Měřínský Zdeněk, prof. PhDr. 
CSc. 1 979 000,00 Kč 0,00 Kč 55 50 1 003 654,95 Kč 665 000,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Inovativní teoretické a metodologické perspektivy v 
religionistice Chalupa Aleš, Mgr. Ph.D. 585 000,00 Kč 0,00 Kč 24 14 176 657,53 Kč 175 000,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Estetika v kontextu umění a věd o člověku
Osolsobě Petr, prof. PhDr. 
Ph.D. 319 000,00 Kč 0,00 Kč 10 7 69 000,00 Kč 42 000,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Soudobé problémy a minulé podoby filozofické diskuse Zouhar Jan, prof. PhDr. CSc. 683 000,00 Kč 0,00 Kč 34 23 203 696,58 Kč 155 000,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Čeština v jednotě synchronie a diachronie - 2015 Osolsobě Klára, doc. PhDr. Dr. 778 000,00 Kč 0,00 Kč 32 22 612 840,79 Kč 546 785,45 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Studentská odborná činnost v rámci studia české literatury v 
r. 2015 Fišer Zbyněk, doc. PhDr. Ph.D. 501 000,00 Kč 0,00 Kč 53 42 340 145,81 Kč 264 800,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Česká kinematografie a proces kulturního transferu Skopal Pavel, Mgr. Ph.D. 481 000,00 Kč 0,00 Kč 36 30 266 621,00 Kč 209 921,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Tradice a inovace ve zpřístupňování historických pramenů Havel Dalibor, doc. PhDr. Ph.D. 307 000,00 Kč 0,00 Kč 10 6 236 254,00 Kč 210 000,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Výzkumné sondy k dějinám hudební kultury na Moravě, 
především v Brně, část II. Macek Petr, PhDr. Ph.D. 1 789 000,00 Kč 0,00 Kč 34 20 708 530,06 Kč 426 000,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Metodologie teatrologického výzkumu Drozd David, doc. MgA. Ph.D. 340 000,00 Kč 0,00 Kč 29 15 272 569,66 Kč 206 045,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Celoživotní učení v institucionálních souvislostech Sedláček Martin, Mgr. Ph.D. 1 110 000,00 Kč 0,00 Kč 33 22 438 520,58 Kč 357 900,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015
Ověření psychometrických vlastností diagnostických 
nástrojů pro screening výskytu a forem deprese a 
depresivity u dětí a dospívajících Burešová Iva, PhDr. Ph.D.

923 000,00 Kč 0,00 Kč 21 17 478 514,59 Kč 349 750,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Nové směry v anglofonním jazykovědném a literárním 
výzkumu III Vanderziel Jeffrey Alan, B.A. 1 463 000,00 Kč 0,00 Kč 155 127 497 144,05 Kč 346 030,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Země a kulturní identita v dějinách střední Evropy Malý Tomáš, Mgr. Ph.D. 1 961 000,00 Kč 0,00 Kč 46 29 1 070 047,86 Kč 700 000,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015
Vývojové tendence německého jazyka a literatury, s 
důrazem na česko-německou konfrontaci Kovář Jaroslav, PhDr. CSc. 786 000,00 Kč 0,00 Kč 16 9 595 500,15 Kč 366 000,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Lidové tradice jako součást kulturního dědictví. K 120. 
výročí Národopisné výstavy českoslovanské

Válka Miroslav, doc. PhDr. 
Ph.D. 367 000,00 Kč 0,00 Kč 13 10 99 350,04 Kč 61 000,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Interdisciplinární výzkum antických jazyků, jejich literatur a 
příslušných kultur Radová Irena, doc. Mgr. Ph.D. 1 786 000,00 Kč 0,00 Kč 24 16 939 659,48 Kč 665 602,38 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Specifický výzkum 2015: Design Thinking Action Lab Škyřík Petr, PhDr. Ph.D. 552 000,00 Kč 0,00 Kč 46 41 447 120,00 Kč 447 120,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015
Umělecká díla, jejich tvůrci a recipienti v průběhu 
historických epoch a současnosti Kroupa Jiří, prof. PhDr. CSc. 862 000,00 Kč 0,00 Kč 18 14 278 200,00 Kč 278 200,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Slovanský literární svět: kontexty a konfrontace I. Gunišová Eliška, Mgr. 78 000,00 Kč 0,00 Kč 11 9 51 018,48 Kč 38 196,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Zapojení studentů Fakulty informatiky do mezinárodní 
vědecké komunity prof. RNDr. Petr Hliněný, Ph.D. 1 776 000,00 Kč 0,00 Kč 935 870 653 087,63 Kč 561 340,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Rozsáhlé výpočetní systémy: modely, aplikace a verifikace 
IV.

prof. RNDr. Mojmír Křetínský, 
Csc. 3 000 000,00 Kč 0,00 Kč 74 59 2 179 959,83 Kč 1 640 000,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Výzkum FI v aplikované informatice
prof. RNDr. Václav Matyáš, 
M.Sc., Ph.D. 3 000 000,00 Kč 0,00 Kč 76 66 2 166 306,31 Kč 1 694 300,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Informace o využití účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum v roce 2015 na Masarykově univerzitě

Ekonomicko-správní fakulta

Filozofická fakulta

Fakulta informatiky



Intenzita pohybového zatížení v zápasových podmínkách 
mladých basketbalistek II Nykodým Jiří, doc. Mgr. Ph.D. 179 407,00 Kč 3 164,45 Kč 5 4 47 900,35 Kč 36 000,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Identita policejních organizací Reguli Zdenko, doc. PhDr. Bc. 
Ph.D. 184 138,00 Kč 0,00 Kč 7 5 92 395,00 Kč 60 000,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Kinematická a dynamická analýza chůze těhotných žen Zvonař Martin, doc. Mgr. Ph.D. 187 948,00 Kč 10 348,13 Kč 5 3 72 745,12 Kč 60 000,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Efekt plyometrických intervencí na vybrané silové parametry 
a ekonomiku běhu a jízdy na kole Cacek Jan, PhDr. Ph.D. 159 238,00 Kč 4 894,84 Kč 11 8 85 360,16 Kč 53 000,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Vliv pohybové aktivity na změnu vybraných parametrů u 
pacientů po léčbě onkologických onemocnění Dovrtělová Lenka, Mgr. Ph.D. 199 452,00 Kč 1 914,67 Kč 7 5 64 199,93 Kč 48 000,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Srovnání systémů a politik pro podporu elitního sportu v ČR 
se zahraničím Nová Jana, Ing. PhD., MBA 152 379,00 Kč 10 832,69 Kč 4 3 56 461,67 Kč 36 150,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Vliv dietních nitrátů na účinnost svalové práce
Stejskal Pavel, doc. MUDr. 
CSc. 198 000,00 Kč 364,48 Kč 7 5 95 600,00 Kč 58 000,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Objektivizace testování při tréninkovém procesu u týmů 
elitních volejbalistek Vespalec Tomáš, Mgr. Ph.D. 176 865,00 Kč 2 119,14 Kč 8 6 132 158,21 Kč 82 000,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Analýza vybraných faktorů ovlivňujících herní výkon v tenisu Zháněl Jiří, doc. RNDr. Dr. 189 657,00 Kč 14 687,78 Kč 3 2 63 296,17 Kč 39 000,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Satellite Symposium on Sports Injuries (studentská 
konference) Zvonař Martin, doc. Mgr. Ph.D. 98 916,00 Kč 0,00 Kč 6 5 22 896,00 Kč 13 703,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Zdroje pro tkáňové inženýrství 5 doc. MVDr. Aleš Hampl, CSc. 819 850,00 Kč 0,00 Kč 24 17 679 000,00 Kč 419 884,75 Kč 1.1.2015 31.12.2015
Experimentální molekulární patofyziologie vybraných 
komplexních chorob/ stavů prof. MUDr. Anna Vašků, CSc. 1 669 886,00 Kč 0,00 Kč 17 14 1 263 528,96 Kč 961 754,65 Kč 1.1.2015 31.1.2015

Personalizované léčebné postupy v dětské onkologii II
prof. MUDr. Jaroslav 
Štěrba, Ph.D. 804 878,00 Kč 0,00 Kč 13 9 615 600,00 Kč 374 143,12 Kč 1.1.2015 31.1.2015

Faktory ovlivňující průběh a léčbu u chronických a 
závažných kožních diagnóz

prof. MUDr. Vladimír 
Vašků, CSc. 196 812,00 Kč 0,00 Kč 4 3 115 391,73 Kč 96 000,00 Kč 1.1.2015 31.1.2015

Prediktory rehospitalizace a mortality u pacientů 
hospitalizovaných pro akutní srdeční selhání

doc.MUDr. Mgr. Jiří 
Pařenica, Ph.D. 1 105 409,00 Kč 0,00 Kč 17 10 809 000,00 Kč 490 000,00 Kč 1.1.2015 31.1.2015

Měření fyzikálních parametrů orgánových systému, tkání a 
korelace výsledků klinického stavu u chirurgicky nemocných

doc.MUDr.Lenka Veverková, 
CSc.

715 044,00 Kč 0,00 Kč 9 6 524 940,35 Kč 316 598,50 Kč 1.1.2015 31.1.2015

Neklasická molekula HLA-F stále enigmatická: studium 
jejího významu v procesu nádorové  imunoeditace a 
možností terapeutických manipulací její exprese. doc. MUDr. Leoš Křen, Ph.D.

767 930,00 Kč 0,00 Kč 5 3 555 999,15 Kč 338 177,46 Kč 1.1.2015 31.1.2015

EVAMED: Evaluace medicínského kurikula prostřednictvím 
pokročilých analytických metod RNDr. Martin Komenda 477 348,00 Kč 0,00 Kč 28 23 349 541,14 Kč 221 202,00 Kč 1.1.2015 31.1.2015

Efektivita ketogenní diety v léčbě farmakorezistentních 
epilepsií v dětském věku v závislosti na volbě iniciačního 
protokolu ("fasting" versus "non-fasting") a stupni dosažené 
ketózy

doc. MUDr. Hana 
Ošlejšková, Ph.D.

207 739,00 Kč 0,00 Kč 8 5 152 599,51 Kč 100 845,37 Kč 1.1.2015 31.1.2015

Pokročilé techniky analýzy dat MR zobrazení tenzorů difuze 
míchy u pacientů s roztroušenou sklerózou MUDr. Miloš Keřkovský, Ph.D. 556 469,00 Kč 0,00 Kč 17 12 403 743,89 Kč 272 336,00 Kč 1.1.2015 31.1.2015

Bezkontaktní termografie jako moderní diagnostická 
metoda u pacientů se syndromem diabetické nohy a 
ischemickou chorobou dolních končetin Mgr. Vladan Bernard Ph.D. 

272 035,00 Kč 0,00 Kč 5 3 213 000,00 Kč 159 691,03 Kč 1.1.2015 31.1.2015

Vývoj virové nálože v myokardu u nemocných po srdeční 
transplantaci a se zánětlivou kardiomyopatií.

prof. MUDr. Lenka 
Špinarová, Ph.D. 495 713,00 Kč 0,00 Kč 7 5 410 550,00 Kč 289 980,00 Kč 1.1.2015 31.1.2015

Prevence a profylaxe multimorbidity u seniorů
prof. MUDr. Hana Matějovská-
Kubešová 595 194,00 Kč 0,00 Kč 12 7 426 399,13 Kč 266 874,21 Kč 1.1.2015 31.1.2015

Etiopatogeneze, diagnostika a léčba vybraných 
patologických stavů v dutině ústní

prof. MUDr. Lydie Izakovičová 
Hollá, Ph.D. 1 187 030,00 Kč 0,00 Kč 17 11 856 602,10 Kč 606 802,02 Kč 1.1.2015 31.1.2015

Diagnostika a patofyziologie neuropatické bolesti
prof. MUDr. Josef Bednařík, 
CSc. 718 425,00 Kč 0,00 Kč 8 6 547 484,00 Kč 336 783,00 Kč 1.1.2015 31.1.2015

Kardiovaskulární systém od buňky k lůžku pacienta
prof. MUDr. Marie Nováková, 
Ph.D. 1 038 058,00 Kč 0,00 Kč 34 25 859 720,00 Kč 642 000,00 Kč 1.1.2015 31.1.2015

Enterovirové meningitidy u dětí MUDr. Peter Mikolášek 293 648,00 Kč 0,00 Kč 5 4 223 200,00 Kč 200 852,00 Kč 1.1.2015 31.1.2015

Implementace behaviorálních paradigmat pro zobrazování a 
volbu neurostimulačních protokolů v psychiatrii.

prof. MUDr. Tomáš 
Kašpárek, Ph.D.

581 985,00 Kč 0,00 Kč 7 6 482 000,00 Kč 450 000,00 Kč 1.1.2015 31.1.2015

Využití kyseliny hyaluronové v prevenci tvorby srůstů po 
suturách, tenolýzách a rekonstrukčních operacích šlach 
flexorů ruky MUDr. Libor Streit, Ph.D.

292 501,00 Kč 0,00 Kč 5 3 207 680,00 Kč 145 578,52 Kč 1.1.2015 31.1.2015

Studium hemato-likvorové bariéry laboratorního potkana po 
poškození periferního nervu prof. RNDr. Petr Dubový, CSc. 528 978,00 Kč 0,00 Kč 5 3 378 627,42 Kč 241 465,48 Kč 1.1.2015 31.1.2015

Příspěvek chemických a biochemických metodik ke studiu 
molekulární podstaty vybraných patologických stavů a 
onemocnění

prof. RNDr. Eva 
Táborská, CSc.

767 930,00 Kč 0,00 Kč 13 8 636 000,00 Kč 465 543,38 Kč 1.1.2015 31.1.2015

Některé laboratorní a klinické aspekty humorálních 
imunodeficiencí prof. MUDr. Jiří Litzman, CSc. 574 740,00 Kč 0,00 Kč 8 6 476 000,00 Kč 359 662,92 Kč 1.1.2015 31.1.2015

Nové přístupy ve výzkumu, diagnostice a terapii 
hematologických malignit II RNDr. Ludmila Šebejová 1 977 783,00 Kč 0,00 Kč 38 28 1 417 999,82 Kč 1 058 000,00 Kč 1.1.2015 31.1.2015

Průkaz původců nozokomiálních nákaz a sledování 
přítomnosti jejich faktorů virulence

doc. MUDr. Filip Růžička, 
Ph.D. 707 075,00 Kč 0,00 Kč 10 6 503 200,00 Kč 303 771,19 Kč 1.1.2015 31.1.2015

Akutní a chronický středoušní zánět u rizikových skupin dětí MUDr. M.Urík 354 141,00 Kč 0,00 Kč 4 3 253 200,00 Kč 202 009,48 Kč 1.1.2015 31.1.2015

Prevence a diagnostika sorrorigenních ran jako 
nežádoucích událostí v ošetřovatelské praxi – implementace 
mezinárodních guidelines

doc. PhDr.Andrea Pokorná, 
Ph.D. 

599 372,00 Kč 0,00 Kč 11 8 426 000,00 Kč 258 000,00 Kč 1.1.2015 31.1.2015

Vyšetření a korekce anizometropie a z ní resultující 
aniseikonie v klinické praxi Mgr. Petr Veselý, Dis, Ph.D. 420 671,00 Kč 0,00 Kč 7 4 299 185,05 Kč 194 400,00 Kč 1.1.2015 31.1.2015

Molekulární a buněčná biomedicína prof. Ing. Petr Dvořák, CSc. 1 934 798,00 Kč 0,00 Kč 28 21 1 375 200,00 Kč 1 014 989,36 Kč 1.1.2015 31.1.2015
Nové farmakologické mechanizmy v preklinickém i 
klinickém vývoji léčiv

PharmDr. Jana 
Kučerová, Ph.D. 974 402,00 Kč 0,00 Kč 15 9 689 996,90 Kč 497 483,89 Kč 1.1.2015 31.1.2015

Fakulta sportovních studií

Lékařská fakulta



Koncept výzkumu aktivit a jevů v současném světě v 
kontextu sociální pedagogiky Gulová Lenka, Mgr. Ph.D. 873 328,00 Kč 0,00 Kč 17 12 567 638,74 Kč 341 000,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Progrese a regrese ve vizuálních a performativních 
aspektech výtvarné edukace

Stehlíková Babyrádová Hana, 
doc. PaedDr. Ph.D. 973 546,00 Kč 0,00 Kč 20 10 429 160,00 Kč 257 496,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Výzkum školního vzdělávání: Výukové metody, didaktické 
prostředky a učební podmínky (SKOLA 2015)

Vlčková Kateřina, doc. Mgr. et 
Mgr. Ph.D. 835 150,00 Kč 0,00 Kč 27 20 614 833,00 Kč 369 000,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Aktuální témata výzkumu učení a vyučování cizím jazykům 
IV

Janíková Věra, prof. PhDr. 
Ph.D. 859 011,00 Kč 0,00 Kč 26 23 525 149,00 Kč 330 090,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Postoje vysokoškolských studentů ČR k soudobé artificiální 
hudbě Košut Michal, prof. Ph.D. 577 446,00 Kč 0,00 Kč 14 10 410 609,75 Kč 246 366,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Současné trendy v pojetí a realizaci inkluzivního vzdělávání 
v ČR a na PdF MU se zřetelem na žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami

Zámečníková Dana, PhDr. 
Mgr. Ph.D. 1 479 408,00 Kč 0,00 Kč 40 20 732 491,61 Kč 439 500,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Determinanty účinnosti učitelských praxí Švec Vlastimil, prof. PhDr. CSc. 964 001,00 Kč 0,00 Kč 16 9 514 999,16 Kč 309 000,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Kurikulum základní školy: metodologické přístupy a 
empirická zjištění Pešková Karolína, Mgr. Ph.D. 835 149,00 Kč 0,00 Kč 11 8 641 948,97 Kč 386 800,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Zapojení studentů doktorského studia do tvůrčí činnosti v 
pedagogickém výzkumu Vítková Marie, prof. PhDr. CSc. 1 145 347,00 Kč 0,00 Kč 33 24 410 609,75 Kč 246 366,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Inkluzivní vzdělávání a inkluzivní společnost doc. PhDr. Karel Pančocha, 
Ph.D. 238 614,00 Kč 0,00 Kč 36 26 114 499,00 Kč 75 880,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Pokročilé problémy astrofyziky, teoretické fyziky a 
fyzikálního vzdělávání Krtička Jiří, prof. Mgr. Ph.D. 2 995 000,00 Kč 0,00 Kč 47 39 2 040 036,00 Kč 1 941 636,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Optimalizace metod pro bezkontaktní hodnocení tělesných 
znaků člověka Urbanová Petra, RNDr. Ph.D. 761 000,00 Kč 0,00 Kč 13 8 209 554,00 Kč 147 500,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Molekulární mechanismy fyziologických a evolučních 
procesů a jejich objasnění genomickými a proteomickými 
přístupy Fajkus Jiří, prof. RNDr. CSc.

1 804 000,00 Kč 0,00 Kč 43 27 1 434 000,00 Kč 894 000,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Struktura a dynamika biopolymerů
Koča Jaroslav, prof. RNDr. 
DrSc. 2 910 000,00 Kč 0,00 Kč 100 85 2 427 617,00 Kč 1 555 029,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Studium a aplikace nízkoteplotního plazmatu a jeho 
interakcí s povrchy pevných látek 3 Vašina Petr, doc. Mgr. Ph.D. 2 587 000,00 Kč 0,00 Kč 50 35 1 181 963,00 Kč 756 000,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Podpora výzkumné činnosti studentů v oblasti proteinového 
a metabolického inženýrství Damborský Jiří, prof. Mgr. Dr. 619 000,00 Kč 0,00 Kč 15 11 374 000,00 Kč 374 000,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

CHEMTRANS2015 - Podpora výzkumu studentů v oblasti 
mechanismů transformací chemických látek

Šindelář Vladimír, doc. Ing. 
Ph.D. 1 214 023,00 Kč 0,00 Kč 27 22 676 735,00 Kč 609 000,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Globální environmentální změny v krajinné sféře Země v 
čase a prostoru Kubíček Petr, doc. RNDr. CSc. 2 357 000,00 Kč 0,00 Kč 78 68 1 206 491,00 Kč 800 000,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Podpora výzkumné činnosti studentů molekulární biologie a 
genetiky 3 Doškař Jiří, prof. RNDr. CSc. 2 600 000,00 Kč 0,00 Kč 91 78 1 296 884,00 Kč 801 694,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Podpora výzkumné činnosti studentů v oblasti fyziologie a 
imunologie živočichů v roce 2015

Kozubík Alois, prof. RNDr. 
CSc. 2 787 000,00 Kč 0,00 Kč 44 32 675 000,00 Kč 405 000,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Podpora výzkumných aktivit studentů směru mikrobiologie a 
molekulární biotechnologie Rudolf Ivo, RNDr. Ph.D. 678 000,00 Kč 0,00 Kč 14 11 424 567,00 Kč 279 685,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Matematické a statistické modely
Pospíšil Zdeněk, doc. RNDr. 
Dr. 1 592 000,00 Kč 0,00 Kč 27 20 1 030 799,00 Kč 693 330,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Geodynamické a environmentální procesy při východním 
okraji Českého masívu Škoda Radek, Mgr. Ph.D. 2 481 000,00 Kč 0,00 Kč 85 73 977 599,00 Kč 600 000,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Vývoj metod a instrumentace pro analýzu biologicky 
významných látek 2015 Preisler Jan, prof. Mgr. Ph.D. 1 575 000,00 Kč 0,00 Kč 38 29 1 182 938,00 Kč 725 000,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Obratlovci jako FYLogeografický a EToekologický model
Bartonička Tomáš, doc. Mgr. 
Ph.D. 1 500 000,00 Kč 0,00 Kč 27 24 910 234,00 Kč 736 540,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Diverzita, ekologie a biogeografie středoevropských biotopů 
v kontextu širšího evropského prostoru, holocenního vývoje 
a fylogeneze Hájek Michal, doc. Mgr. Ph.D.

1 930 000,00 Kč 0,00 Kč 34 27 1 139 311,00 Kč 767 122,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Analytická spektrometrie - výzkum a aplikace
Kanický Viktor, prof. RNDr. 
DrSc. 1 995 000,00 Kč 0,00 Kč 25 19 1 512 091,00 Kč 918 900,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Pokročilé metody syntézy a komplexní studium vlastností 
molekulárních a nanostrukturních systémů Pinkas Jiří, prof. RNDr. Ph.D. 2 730 000,00 Kč 0,00 Kč 71 55 2 094 885,00 Kč 1 257 000,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Analýzy diverzity biologických systémů různých úrovní a na 
různých škálách terestrického a akvatického prostředí

Zahrádková Světlana, doc. 
RNDr. Ph.D.

2 780 000,00 Kč 0,00 Kč 50 35 2 166 938,00 Kč 1 345 490,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Matematické struktury
Šimon Hilscher Roman, prof. 
RNDr. DSc. 2 597 000,00 Kč 0,00 Kč 55 41 1 872 831,00 Kč 1 123 945,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Vybrané problémy astrofyziky a teoretické fyziky Hroch Filip, Mgr. Ph.D. 512 000,00 Kč 0,00 Kč 14 10 432 000,00 Kč 432 000,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015
Struktura, elektronová struktura a optická odezva 
pokročilých materiálů IV Munzar Dominik, doc. Mgr. Dr. 1 441 000,00 Kč 0,00 Kč 20 12 782 769,00 Kč 514 748,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

EKOTOX2015 - Podpora výzkumu studentů v oblasti 
ekotoxikologie Bláha Luděk, prof. RNDr. Ph.D. 2 655 952,00 Kč 0,00 Kč 35 31 2 229 382,00 Kč 1 798 814,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

ENCHEM2015 - Podpora výzkumu studentů v oborech 
chemie ŽP a hodnocení rizik

Klánová Jana, prof. RNDr. 
Ph.D. 2 916 025,00 Kč 0,00 Kč 30 24 2 282 140,00 Kč 1 652 970,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Integrovaný přístup biofyzikálního výzkumu při studiu 
struktury a dynamiky biomolekul Kubíček Karel, Mgr. PhD. 578 000,00 Kč 0,00 Kč 18 13 391 581,00 Kč 242 303,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Podpora biochemického výzkumu v roce 2015 Kučera Igor, prof. RNDr. DrSc. 2 468 000,00 Kč 0,00 Kč 61 51 1 354 489,00 Kč 824 000,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Fyziologie rostlin 2015 Gloser Vít, doc. RNDr. Ph.D. 470 000,00 Kč 0,00 Kč 24 16 212 529,00 Kč 142 600,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Přírodovědecká fakulta

Pedagogická fakulta



Vliv a zájmy v korporací Ruban Radek, Ing. Mgr. 79 636,00 Kč 0,00 Kč 2 1 44 328,96 Kč 29 479,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015
Neplatnost právního jednání a její koncepce v občanském 
zákoníku Hadamčík Lukáš, Mgr. 120 000,00 Kč 0,00 Kč 3 2 79 315,00 Kč 79 315,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Odborné právnické databáze pro knihovnu Právnické 
fakulty Masarykovy univerzity v roce 2015

Škop Martin, doc. JUDr. Mgr. 
Ph.D. 1 901 100,00 Kč 0,00 Kč 9 5 199 649,94 Kč 120 000,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Uplatňování zásady předběžné opatrnosti a ochrana 
zdravých životních podmínek Dudová Jana, JUDr. Ph.D. 78 987,00 Kč 0,00 Kč 2 1 28 701,00 Kč 28 701,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Vliv unijního práva na úpravu opravných prostředků v 
cizineckém právu Králová Alžbeta, Mgr. Bc. 80 000,00 Kč 0,00 Kč 2 1 61 331,00 Kč 61 331,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Hmotné zdroje pro knihovnu Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity 2015

Škop Martin, doc. JUDr. Mgr. 
Ph.D. 2 898 580,00 Kč 0,00 Kč 9 5 169 949,96 Kč 120 000,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Specifika zacházení s dětmi do 15 let, které se dopustily 
činu jinak trestného

Králíčková Zdeňka, doc. JUDr. 
Ph.D. 114 768,00 Kč 0,00 Kč 4 3 54 613,00 Kč 54 613,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Životní prostředí v procesech územního rozhodování a 
stavebního řádu - analýza judikatury II Židek Dominik, Mgr. 90 000,00 Kč 0,00 Kč 4 3 66 089,00 Kč 66 089,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Možnosti adjustace trestního řízení specifické kriminalitě Provazník Jan, Mgr. 199 976,00 Kč 0,00 Kč 6 4 108 879,00 Kč 108 879,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Nové trendy v soudcovské tvorbě práva Hapla Martin, Mgr. 200 000,00 Kč 0,00 Kč 12 7 163 017,00 Kč 158 617,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Německé právní normy upravující státní občanství na území 
okupovaných českých zemí v letech 1938 až 1945 Emmert František, JUDr. 39 995,00 Kč 0,00 Kč 2 1 29 600,00 Kč 29 600,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Elektronické důkazy Polčák Radim, doc. JUDr. 
Ph.D. 137 446,00 Kč 0,00 Kč 8 6 107 484,00 Kč 94 268,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Ekonomizace substantivního přezkumu fúzí v ČR – iluze či 
realita? Nejezchleb Kamil, Mgr. Ing. 80 000,00 Kč 0,00 Kč 2 1 67 888,00 Kč 67 888,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Právo a technologie III Polčák Radim, doc. JUDr. 
Ph.D. 150 000,00 Kč 0,00 Kč 14 10 46 658,00 Kč 46 658,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Soukromoprávní vymáhání škody v soutěžních věcech – sci-
fi, nebo blízká budoucnost? Kubeša Tomáš, Mgr. 120 000,00 Kč 0,00 Kč 3 2 96 713,00 Kč 96 713,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Determinace daňového práva Radvan Michal, doc. JUDr. Ing. 
Ph.D. 200 000,00 Kč 0,00 Kč 5 3 100 113,00 Kč 100 113,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Publikace vědeckých monografií III Kotásek Josef, doc. JUDr. 
Ph.D. 219 263,00 Kč 0,00 Kč 4 3 21 000,00 Kč 12 600,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Proměny a střetávání právních kultur ve středověku Štachová Naďa, Mgr. et Mgr. 
Ph.D. 120 000,00 Kč 0,00 Kč 4 3 57 966,00 Kč 55 766,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Czech Private International Law Rozehnalová Naděžda, prof. 
JUDr. CSc. 200 000,00 Kč 0,00 Kč 12 9 104 904,00 Kč 104 904,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Postavení a role veřejné žaloby v nadnárodním kontextu Zarivnij Petr, Mgr. 160 000,00 Kč 0,00 Kč 4 3 108 838,00 Kč 106 738,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Procesy ve věcech spotřebních daní a cel Kučera Lubomír, Mgr. 89 900,00 Kč 0,00 Kč 3 2 37 087,00 Kč 37 087,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015
Dědictví v přeshraničním kontextu pohledem evropské 
unifikované úpravy Drličková Klára, JUDr. Ph.D. 80 000,00 Kč 0,00 Kč 2 1 34 727,00 Kč 34 727,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Právně teoretický náhled na interpretaci mezinárodního 
práva

Nový Zdeněk, Mgr. Ph.D., 
LL.M. 40 349,00 Kč 0,00 Kč 2 1 14 271,00 Kč 14 271,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

III. československé setkání doktorských studentů oboru 
právní historie a římského práva

Tauchen Jaromír, JUDr. Bc. 
Ph.D., LL.M. Eur.Int. 40 000,00 Kč 0,00 Kč 4 2 15 931,00 Kč 15 931,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Konference Církev a stát - 21. ročník Grochová Martina, Mgr. 40 000,00 Kč 0,00 Kč 4 3 27 357,00 Kč 27 357,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015
Weyr's Day of Legal Theory Hapla Martin, Mgr. 40 000,00 Kč 0,00 Kč 8 6 22 421,00 Kč 19 021,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015
Konference COFOLA INTERNATIONAL 2015 Drličková Klára, JUDr. Ph.D. 40 000,00 Kč 0,00 Kč 2 1 0,00 Kč 0,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015
25 let po transformaci: Právo a právní kultura ve střední a 
východní Evropě mezi kontinuitou a diskontinuitou

Škop Martin, doc. JUDr. Mgr. 
Ph.D. 40 000,00 Kč 0,00 Kč 7 4 31 703,00 Kč 31 703,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Konference COFOLA 2015 Kyselovská Tereza, JUDr. 
Ph.D. 40 000,00 Kč 0,00 Kč 5 4 0,00 Kč 0,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Kontinuita právních institucí Malaník Michal, Mgr. 40 000,00 Kč 0,00 Kč 6 5 16 280,00 Kč 16 280,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015
Argumentation 2015 Malaník Michal, Mgr. 40 000,00 Kč 0,00 Kč 6 5 33 944,00 Kč 33 944,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Kontinuita a diskontinuita v soudních a právních profesích Míšek Jakub, Mgr. MgA. 40 000,00 Kč 0,00 Kč 6 5 30 679,00 Kč 30 679,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

3. Mezinárodní letní škola zdravotnického práva - 
financování komplementární a alternativní metody léčby v 
rámci vveřejného zdravotního pojištění

Pařízková Ivana, JUDr. Ph.D. 40 000,00 Kč 6 500,00 Kč 3 2 14 500,00 Kč 14 500,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Vizualization of Law Loutocký Pavel, Mgr. BA 
(Hons) 40 000,00 Kč 0,00 Kč 6 5 24 706,00 Kč 24 706,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Evropa v měnícím se mezinárodním prostředí Hloušek Vít, prof. PhDr. Ph.D. 1 235 000,00 Kč 0,00 Kč 23 14 618 363,86 Kč 385 000,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Aktuálne prístupy k štúdiu environmentálnych fenoménov Chabada Tomáš, Mgr. 489 000,00 Kč 0,00 Kč 16 14 353 670,55 Kč 249 390,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Aktuální problémy politologického výzkumu Kopeček Lubomír, doc. PhDr. 
Ph.D. 2 300 000,00 Kč 0,00 Kč 49 36 1 177 035,59 Kč 736 920,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

DOMOV: longitudinální výzkum raného vývoje Lacinová Lenka, doc. Mgr. 
Ph.D. 401 000,00 Kč 0,00 Kč 8 6 318 262,73 Kč 229 000,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Analytické využití teoretických konceptů v sociálních vědách Marada Radim, doc. PhDr. Ing. 
Ph.D. 811 000,00 Kč 0,00 Kč 45 37 548 941,37 Kč 330 000,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Média veřejné služby v České republice: Organizační a 
obsahové aspekty Metyková Monika, PhDr. Ph.D. 361 000,00 Kč 0,00 Kč 20 18 271 170,59 Kč 176 000,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Adaptace a publikace diagnostických nástrojů pro 
identifikaci nadaných dětí se zaměřením na rodiče a 
pedagogy

Portešová Šárka, doc. PhDr. 
Ph.D. 401 000,00 Kč 0,00 Kč 5 4 334 192,51 Kč 331 200,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Formování sexuality, role mužů a žen v práci a rodině a 
mezigenerační vztahy

Rabušic Ladislav, prof. PhDr. 
CSc. 811 000,00 Kč 0,00 Kč 41 31 430 203,89 Kč 294 517,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Vývoj psychoterapeutů a výzkum terapeutického procesu Řiháček Tomáš, Mgr. Ph.D. 390 000,00 Kč 0,00 Kč 13 12 300 762,60 Kč 260 299,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Aktuální problémy veřejné politiky a sociální práce Sirovátka Tomáš, prof. PhDr. 
CSc. 1 097 000,00 Kč 0,00 Kč 24 15 789 340,50 Kč 545 000,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Problematické situace na internetu u dětí a dospívajících Šmahel David, prof. PhDr. 
Ph.D. 401 000,00 Kč 0,00 Kč 8 6 339 168,24 Kč 261 890,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

Pracovní postoje a pracovní výkon Vaculík Martin, doc. PhDr. 
Ph.D. 361 000,00 Kč 0,00 Kč 12 10 260 886,92 Kč 158 300,00 Kč 1.1.2015 31.12.2015

projekty na podporu studentských vědeckých konferencí

Datum: 15. 2. 2016

Právnická fakulta

Fakulta sociálních studií


	seznam projektů MU

